DECRETO ALCALDICIO N2 22 (O /

APRUEBA CONTRATO EJECUCION DE OBRA QUE INDICA.
REQUINOA, 10 de Agosto de 2015.

Esta Alcaldia decretd hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO

El Decreto Alcaldicio N° 1722 de fecha 18.06.2015 que autoriza, iniciar
proceso de publicacidn Licitacion publica a través del portal www.mercadopublico.cl, para la
contratacion de “Ampliacion Sala Multiuso Medialuna Municipal”.  Aprueba Bases
Administrativas Generales y Especiales, Especificaciones Técnicas, Planos y Anexos. Designa
Comisidn evaluadora de ofertas a: Secretaria Comunal de Planificacién Srta. Carmen Paz Miranda Diaz
RU— Directora Departamento de Obras, Sefiora Mariela Bermtdez Quezada, RUN:
I /- ouitecto SECPLA Sr. Reynaldo Del Pozo Mardones, R IR v como Ministro
de Fe, a la Secretaria Municipal, Sefiora Angélica Villarreal Scarabello, “ o quienes los
subroguen.

El Decreto Alcaldicio N°® 2116 de fecha 30.07.2015 que autoriza Licitaciéon

Pubicas ID N° 3656-119-LP15. Adjudica la contratacion de “Ampliaocion Sala Multiuso
Medialuna Municipal”, al proveedor ING. OSVALDO TORO ZUNIGA E.LR.L, RUT N°
76.370.942-6, por un monto total de $ 75.037.967 iva incluido y por un plazo ejecucién de 100
dias corridos.

El Memorandum N2 612 de fecha 10.08.2015 de la Secretaria
Comunal de Planificacion, mediante el cual remite Contrato de Ejecucidn de Obra “Ampliacién
Sala Multiuso Medialuna Municipal.

El Decreto Alcaldicio N° 3142 de fecha 11.12.2014, que aprueba
Presupuesto Municipal afio 2015.

VISTOS

Las facultades que me confiere la Ley N2 18.695 de 1988, Orgénica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido Coordinado y Sistematizado, fijado por el
D.F.L. 1/ del Ministerio del Interior, de 2006; y la Ley N2 19.886/2003 y su reglamento de
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios, modificado y
vigente

DECRETO

APRUEBASE Contrato de Ejecucion de Obra de fecha 10.08.2015
“Ampliacion Sala Multiuso Medialuna Municipal”, suscrito entre la |. Municipalidad de
Requinoa y el proveedor ING. OSVALDO TORO ZUNIGA E.L.R.L., RUT N° 76.370.942-6, por un
monto total de $ 75.037.967 iva incluido.

IMPUTESE el gasto a la cuenta N2 114.05.01.001.001.034 “Proyectos
FRIL: “Ampliacién Sala Multiuso Medialuna Municipal” del Presupuesto Municipal Vigente.

ANOTESE, COMﬁI\] UESE Y ARCHIVESE.

Q}%\,im 53'27:'..\ 1
~ TEN \

‘ =\ icaLd® g |

AN =/

- N S/

() AT NP il
M.ANGELICA VILLARREAL SCARABELL ""ﬁ‘NfONIO SILVA VARGAS

SECRETA‘@A MUNICIPAL TSALCALDE -

ASV/MAVS/CMD/ave. \ /
DISTRIBUCION: £

Secretaria Municipal {2) _- f
DOM (2) /

orEmmret A Fa




